
Uchwała Nr XV/ 86 /2004
Rady Miejskiej w Witnicy,

z dnia 26 lutego 2004r.

w sprawie:
zmiany uchwały XIII/64/2003 Rady Miejskiej w Witnicy, z dnia 11 grudnia 2003r. 
określającej zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości opłaty 
targowej na terenie gminy Witnica.

na podstawie: art. 18 ust.2 punkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 19 ust 1a i ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,

uchwala się co następuje:  

§ 1.

Paragraf 3 uchwały Nr XIII/64/2003 Rady Miejskiej w Witnicy, z dnia 11 grudnia 2003r., w 
sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości opłaty 
targowej na terenie gminy Witnica, otrzymuje brzmienie:

1. Wprowadza się miesięczną formę wnoszenia opłaty targowej, uiszczanej ostatniego 
dnia targowego miesiąca, w którym osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, prowadziły działalność handlową. 

2. Podmiotom wnoszącym opłaty na zasadach określonych w ust.1 niniejszego paragrafu 
ustala się następujące miesięczne wysokości stawek opłat targowych:

1) prowadzącym sprzedaż na straganach określa się stawkę opłaty targowej 
w wysokość równej 20- krotności opłaty dziennej obowiązującej dla danego 
rodzaju artykułów i określonego rodzaju straganu, o których mowa w § 2 ust.2 
uchwały, 

2) prowadzącym sprzedaż w kioskach nie związanych trwale z gruntem określa 
się stawki opłaty targowych w wysokość:

a) kiosk typu „szczęki” - 90 zł,
b) kioski innych typów niż „szczęki” - 120 zł .

3. Pobór opłaty targowej w formie określonej w ust. 1 niniejszego paragrafu nie ma 
zastosowania do opłat wymienionych w § 2, ust. 2, pkt.3; ust 5 pkt.3  uchwały.

4. Warunkiem wnoszenia opłaty targowej w formie miesięcznej wpłaty jest pisemne 
zgłoszenie inkasentowi, o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały, zamiaru 
uiszczania opłaty targowej na zasadach określonych w ust. 1.  Powyższa informacja 
musi być przekazana inkasentowi w terminie:  do pierwszego dnia  targowego  danego 
miesiąca - w przypadku osób prowadzących działalność handlową  lub pierwszego 
dnia działalności - w przypadku osób rozpoczynających działalność handlową.

5. Osoby, które zadeklarowały uiszczanie opłaty targowej w formie miesięcznych wpłat, 
nie wnoszą opłat targowych wg zasad poboru i terminu płatności określonych w § 2, 
ust. 2, pkt. 1, 2 oraz ust. 5, pkt. 1, 2, od chwili pisemnej rezygnacji z miesięcznego 
wnoszenia opłaty targowej, zgłoszonej na koniec miesiąca.

6. Zasada ustalania i poboru opłaty targowej, przyjęta w niniejszym paragrafie ma 
zastosowanie jedynie do tych podmiotów określonych w  ust. 1, które w danym 



miesiącu prowadziły działalność handlową nie krócej niż 20 dni i działalność ich 
została potwierdzona u inkasenta, o którym mowa w § 4 uchwały. 

              W przypadkach, gdy działalność ta była w miesiącu prowadzona krócej     
      niż 20 dni, stawki i terminy płatności określone w niniejszym paragrafie nie mają 
      zastosowania, a obowiązującymi są  stawki opłaty targowej oraz terminy jej     
      wnoszenia, które określono w § 2 uchwały. 

§ 2.

W pozostałej części uchwała XIII/64/2003 Rady Miejskiej w Witnicy, z dnia 11 grudnia 
2003r. określająca zasady ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości opłaty 
targowej na terenie gminy Witnica, pozostaje bez zmian.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

                                                                                                   Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                                     mgr Krystyna Sikorska


